
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2020 №   5173

Великий Новгород

О внесении изменений в Админи-

стративный регламент по предо-

ставлению муниципальной услуги 

"Выдача градостроительных пла-

нов земельных участков"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Выдача градостроительных планов земельных участков", 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.08.2017 

№ 3323 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 20.08.2018 № 3769, от 16.01.2019 № 163, от 13.03.2020 № 897), следующие 

изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.2.1 изложить в следующей редакции: 

"От имени заявителей в целях предоставления муниципальной услуги могут 

обращаться их уполномоченные представители.";

1.2. Пункт 1.2.2 исключить;

1.3. В пункте 1.3.1:

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции: 

"Специалисты государственного областного автономного учреждения 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг" (далее - МФЦ) осуществляют прием заявлений о предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с установленным графиком работы МФЦ. 



2Информация о местонахождении, графике работы, контактных телефонах 

МФЦ размещается на официальном сайте МФЦ в сети Интернет.";

абзацы восьмой - десятый исключить;

1.4. В абзаце пятом  пункта 1.3.2 слова "http://www.uslugi.novreg.ru" заменить 

словами "http://www.uslugi2.novreg.ru";

1.5. Абзац третий пункта 1.3.6  дополнить предложением следующего 

содержания: "В указанном случае повторное консультирование заявителя по 

телефону осуществляется не позднее одного рабочего дня со дня обращения 

заявителя.";

1.6. Пункт 1.3.7 изложить в следующей редакции:

"1.3.7. Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде 

письменного ответа на обращение заинтересованного лица, поданное им в комитет 

лично, посредством почтового отправления либо направленное им по адресу 

электронной почты комитета. По выбору заявителя ответ на обращение  

направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты или в 

письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.

Ответ на обращение предоставляется в простой, четкой форме с указанием 

фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и подписывается 

председателем комитета.

Срок ответа на обращение об информировании о предоставлении 

муниципальной услуги составляет не более 5 дней со дня получения обращения.";

1.7. Абзац пятый пункта 2.10.2 дополнить словами "за исключением случая, 

когда земельный участок для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из 

земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или 

муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за 

исключением сервитута, публичного сервитута";

1.8. Пункт 2.15.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Для получения муниципальной услуги в электронном виде используется 

личный кабинет физического или юридического лица, созданный на Едином 

портале или Региональном портале.";

1.9. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

"3.3.2. Специалист комитета, ответственный за предоставление 



3муниципальной услуги (далее - ответственный исполнитель), формирует запросы (в 

том числе межведомственные) на бумажном носителе либо в электронной форме 

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия или по 

иным электронным каналам (при технической возможности) о предоставлении 

технических условий для подключения (технологического присоединения) 

планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в системе тепло-, 

водоснабжения и водоотведения, а также о представлении документов, указанных в 

пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, и направляет в 

соответствующие органы и организации, в распоряжении которых находится 

необходимая информация.";

1.10. Пункт 3.3.4 изложить в следующей редакции:

"3.3.4. Направление запросов в организации, осуществляющие эксплуатацию 

сетей инженерно-технического обеспечения, на получение технических условий 

для подключения (технологического присоединения) планируемого к 

строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения в системе тепло-, водоснабжения и 

водоотведения осуществляется ответственным исполнителем в течение семи дней 

со дня поступления в комитет заявления и документов, указанных в подразделе 2.6 

настоящего Административного регламента.";

1.11. Пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:

"3.5.4. Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной 

услуги, могут быть направлены ответственным исполнителем заявителю в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью, если об этом 

указано в заявлении о предоставлении муниципальной услуги.";

1.12. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



4

мв

5173п

 



 5 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 

от 24.12.2020 № 5173 

 

Приложение № 1 

к Административному регламенту по 

предоставлению муниципальной 

услуги "Выдача градостроительных 

планов земельных участков" 
 

Срок исполнения: 14 рабочих дней 

 

Дата исполнения: 

"____" __________ 20__ г. 

 

 В Администрацию  Великого  Новгорода 

от ________________________________________________ 

(ФИО заявителя - физического лица или 
___________________________________________________, 

наименование заявителя - юридического лица) 

______________________________________________ 

(адрес заявителя - юридического лица или место 

______________________________________________, 

жительства заявителя - физического лица) 

______________________________________________, 

(телефон) 

______________________________________________, 

(ФИО представителя заявителя) 

______________________________________________, 

(адрес места жительства представителя заявителя) 

______________________________________________ 

(реквизиты документа, подтверждающего  

______________________________________________, 

полномочия представителя заявителя) 

______________________________________________ 

(телефон) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ от ___________ № _______ 

о выдаче градостроительного плана земельного участка 

 

Прошу(сим) выдать градостроительный план земельного участка с 

кадастровым номером 53:23:_______________________________________________ 

площадью____________, расположенного по адресу: __________________________  

_______________________________________________________________________, 

для    проектирования    и    строительства/реконструкции    (нужное    подчеркнуть) 



 6 

_______________________________________________________________________. 
(наименование объекта) 

 

Информация  о  расположенных   в  границах  земельного   участка  объектах 

капитального строительства по каждому объекту (при наличии):________________ 
                                                                                                                         (кадастровый или 

__________________________________________________________________ 
условный номер объекта капитального строительства, назначение) 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

Информация о необходимости предоставления результата муниципальной 

услуги в электронном виде: ___________________________________________, 

адрес электронной почты:_________________________________________________. 

 

Я, _______________________________________________________________,  
                                                                       (ФИО заявителя) 

даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" (для 

физических лиц). 

 
_________________________                      _________________________________________________ 

        (подпись заявителя)                                                                   (расшифровка подписи) 

 

Подпись заявителя __________________________________________________________, 

                                              (ФИО) 

__________________ года рождения, предъявившего(ей) паспорт: серия ____________ 

№ __________________, выданный  ________________________________________, 
                                                                                                  (кем, когда) 

удостоверяю _________________           _____________________________________. 
                                    (подпись)                                                         (расшифровка подписи) 

 

 

Обязательный перечень документов: 

1. Паспорт либо иной документ, удостоверяющий личность (для физических 

лиц). 

2. Доверенность либо иной документ, подтверждающий полномочия 

представителя заявителя (если заявление подается представителем заявителя). 



 7 

Перечень документов, которые могут быть приложены к заявлению: 

1. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 

земельный участок (копии). 

2. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок. 

______________________________ 


